die publicationis ligare, & sub poenis predictis perpetuud, inconcuso, & inviolabilitet observari.)

Placet, publicetur, & describatur. A.

Publificatio.

Letitia, & publicanta facti superscripta. Regula Romanae Cancelleriae Apostolicae. Anno Incarnationis Domini millefimo quingentesimo Indictione quarto, die Sabbati, tertiadecima mensis Martii Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.N. Pauli divinae providentia Papa III. Anno I.

JULIUS TERTIUS PONT. CCXXV.
ANNO DOMINI MDL.

Julius Tertius, de Monte S. Sabini, qui est in agro Aretino, Joannes Maria de Monte antea dictus, Episcopus Cardinalis Praenestinus. Creatus 6. Idus Februarii, Coronatus octavo Kal. Martii, Anno Domini 1550. Vixit annos 5. mensim 1. dies 16. Creavit Cardinales 10. Obiit die 10. Kal. Aprilis, & in latericio monumento juxta aram S. Andreae sepultus fuit. Vacavit sedes dies 17.

I. De auctoritate, & potestate summi Peccnitentia-
rii ex indulso Sixti IV. & Pauli III.

De hac vide supra in cons. 23. Sixti IV. Quoniam
abi dixi.

*Eduo An.D. I V L I V S E P I S C O P V S,
Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

*SIXTI. Dicitur
confite. cit. in
rebus.*

*Paul. III. ca-
jus bull. non
habetur; non
approbus.*

ATIONI congruit, & convenit honestati, ut ea quae de Romani Pontificis gratia processerunt, licet ejus superveniente obitu litera Apostolica super illis confecte non fuerint, suam consequantur effectum.

Qui omittit, quia ipsam bullam posui sup.

6. 1. Dadum siquidem postquam à fel. rec. Sixto Papa I V. predecessor nostro emanaverant literae te-
noris subsequentis.

Qui omittit, quia ipsam bullam posui sup.

6. 2. Licet, sicut fel. rec. Paulus Papa III. prede-

cessor noster accepérat ab inde circa literae ejusdem Sixti predecessoris, absque illa exceptione per universum orbem observatae fuissent, & tunc observarentur, & ea qua à Sede Apostolica emanasse dignoscabantur, plenam roboris firmitatem obtinerent; cum tamen Romanus Pontifex illa liberenter approbaret, & innovaret, ut ea fitius perpetuū illibata persistente, & juxta ipsius Ro-

*Et inobedientibus, ac perniciens, & perniciens
seriarum in
cautionem in
pedianis, in
infirmitate
contenuit
Bulla Ca-
domini.*

*Ponit enim
literas op-
tare in mer-
gue fore si-
fragari pos-
nit.*

6. 3. Illaque non observantes, seu illa, aut eorum validatem, seu prefati Raynulii, moderti, & pro tempore existentis dicta Sedis Majoris Peccnitentiarum; super præmissis, aut eorum aliquibus potestatem, seu auctoritatem, vel facultatem, in dubium revocantes, seu corundem Raynulii, & pro tempore existentis Majoris Peccnitentiarum literarum executionem qualitercumque impeditentes, aut quominus dicta litera juxta illarum formam, & tenorem debitis executioni demandarentur, impedimentum, consilium, auxilium, vel favorem quomodo libet præstante predicas, ac omnes, & singulas alias contra impeditent literarum Apostolicarum executionem in bullis, que quotannis in Cena Domini legi consuevit contentas, & latas sententias, censuras, & penas, eo ipso, absque aliquis alia declarazione desuper perficienda, incurrisse, & incurrere debere decrevit, ac declaravit.

6. 4. Et nihilominus potiori pro cautela præmissa omnia, & singula, prout eundem Sextum predecessor declarata, decreta, mandata, statuta fuerant, eisdem modo, & forma, ac moto, scientia, & potestatis plenitudine similibus, de novo decrevit, declaravit, & statuit, ac sub eisdem censuris, & penis, ac inhabilitate, privatione & confiscazione observari mandavit, Raynulii, & pro tempore existentis majoris Peccnitentiarum predati, juxta slylum prædictum expeditas literas, quæ clauſæ, & confessoriis directæ, in foro conscientiæ tantum, quæ verò aper-
*Decretum in
ratis app-
rime*

te, & sigillo prædicto, ut presertur, pendente expeditæ fuerant, & in posterum expedirentur, nisi in eis verba, (in foro conscientiæ tantum) apposita essent, in utroque, tam peccnitentiali, quam judiciali, & contentioso foro, intelli-
*rum in
derogata.*

6. 5. Sicutque in præmissis omnibus, & singulis per

quoquevis auctoritate fingentes judices, &

personas, sublata eis, & eorum cuilibet quovis alteri ju-
*ritus app-
dicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judica-
tri, & interpretari, atque definiri debere, ne non irritum,*

& inane, si secus super iis à quoquam quovis auctoritate

scienter vel ignoranter contingit attentari, similiter de-
recedere, suffragari.

6. 6. Non obstantibus præmissis, & quibusvis Apo-
*Stolicis, ac in provincialibus, & synodalibus Conciliis
derogata.*

editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, &

ordinacionibus, necnon juramento, confirmacione Apo-

stolica, vel quovis firmitate alia roboris statutis, & con-

suetudinibus, ac partium illarum pragmaticis sanctionibus,

privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis

quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus, & for-

mis, ac eum quibusvis etiam derogatoriis derogato-

riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clau-

sulis, irritantibusque, & alias decretis, concessis, approba-

tis, ac etiam iteratis vicibus innovatis. Quibus omnibus,

etiam si pro illorum sufficiente derogatione de illis, co-

rumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa

mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda fore, idem Paulus predecessor tenores hujus-

modi, ac si de verbo ad verbum inserti forent, pro suffi-

ciente expressis, & insertis habens, illis alias in suo ro-

bore permanutis, ea vice dumtaxat specialiter, & expres-

sus perpetuū illibata persistente, & juxta ipsius Ro-

se derogavit, illaque adversus præmissa nullatenus suf-

fragari

fragari posse decrevit, scendit omnibus illis, quæ idem Sixtus predecessor in dictis literis voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis §. 7. Et insuper quia difficile foret literas desuper credi possit. conficiendas ad singula quæcumque loca, in quibus de eis fons fides facienda foret decreta, idem Paulus predecessor voluit, ac motu, scientia, & potestatis plenitudine præmissis pariter decrevit, quod earundem literarum desuper conficiendarum transumptis, manu notarii publici subscriptis, & sigilli alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ impressione munitis, in judicio, & alibi, ubi opus foret, eadem prorsus fides adhibetur, quæ adhiberetur eisdem desuper conficiendis literis, si forent exhibitis, vel ostensæ.

Littera ratione §. 8. Ne autem de approbatione, invocatione, decre-
tis, declarationibus, nova concessione, statuto, manda-
to, & voluntate Pauli predecessoris hujusmodi, pro co-
quod super illis, ipsius Pauli predecessoris, ejus super-
veniente obitu, literæ confessæ non fuerunt, valeat quo-
modolibet hæsitari, & ii, quorum inter se, aut inter se, quomodolibet in futurum, illorum fructentur est. Etsi, volun-
tus, & similiter Apostolica auctoritate decernim-
mus, quod approbatio, innovatio, decreta, declarati-
ones, voluntas, nova concessio, statutum, mandatumque
Pauli predecessoris hujusmodi, perinde à dicta die tertii.
nonas Julii suum sortiantur effectum, ac si super illis
ipsius predecessoris literæ sub ejusdem dici data con-
fessæ fuissent, prout superiorius enarratur, quodque præ-
sentes literæ ad probandum plenè approbationem, inno-
vationem, decreta, declarationes, novam concessionem,
statutum, mandatum, & voluntatem Pauli predecessoris
hujusmodi ubique sufficiant, nec ad id probationis
alterius adminiculum requirantur.

Eximoresque §. 9. Quocirca universis, & singulis venerabilibus fra-
tribus nostris Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis fi-
liis Abbatibus, & aliis personis in dignitate Ecclesiastica
constitutis, necnon Metropolitanis, & aliarum Cathedra-
lium Ecclesiarum canonis, ac modernis, & pro tempo-
re existentibus causarum Camera Apostolica Auditori,
& nostro in Alina Urbe, & illius districtu Vicario, ac
corundem Archiepiscoporum, & Episcoporum Vicariis,
seu officialibus in spiritualibus generalibus, per Aposto-
lica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus
eorum, per se, vel alium, seu alios, præsentes literas, & in
eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, ac
pro parte illorum, aut alicius eorum, quos ipse literæ
concernunt, & concernent, solemniter publicantes, eis-
que, & eorum cuilibet in præmissis efficacis defensionis
præsidio assistentes, facient auctoritate nostra omnes, &
singulos quos præsentes literæ quomodolibet concer-
nunt & concernent, ut præfertur, illis, & in eis conten-
tis quibuscumque pacifice frui, & gaudere. Non permit-
tentis eorum aliquem desuper per locorum Ordinarios,
seu alios quoscumque quomodolibet indebet molestatari,
perturbari, & inquietari, contradictores quoilibet & re-
belles, per prædictas, & quæcumque alias sententias,
censuras, & pœnas Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias
illorum arbitrio moderandas, applicandas pœnas, alia-
que opportuna juris remedii, appellatione postposita
compescendo, ac censuras, & pœnas prædictas legitimis
super iis habendis servatis processibus, etiam iteratis
vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fue-
rit, auxilio brachii secularis.

Climatis de-
rebus
anno.
§. 10. Non obstantibus omnibus supradictis, aut si
aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede in-
dultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari
non possint per literas Apostolicas non facientes ple-
nam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto
hujusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

Dat. P. An. 2. Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarn. Dom. 1530.
du. Febr. 8. Kal. Martii, Pont. nostri anno 1.

II. Jurisdictio Vicarii Papæ in causis Hebræorum de Urbe.

*Hæc jurisdictio quoad Hebreos baccherios data
postea fuit Camerario Papæ, ut inf. in const. 65.*

*Clem. VIII. In conferendis. Et quod ad alios He-
breos declarata est novissime à Paulo V. in sua
conf. 71. Universi, §. 7. Quo vero ad Hebreos de-
bitores Mercatoribus artis lance, corum Consul-
libus a. artis conveniri posse voluit Sixtus V. in
sua conf. 14. Cum alias.*

*I V L I V S P A P A I I I. Edita A.D.
Motu proprio, &c.*

*C*um sicut accepimus universitatem Hebreorum Ur-
bis, & homines illius particulares contra omnem
juris ordinem, ac bullas, & privilegia, dilecto fratri no-
stro Philippo Archinto Salutarum Episcopo, nostræ
Urbis, ac illius districtus Vicario generali, in prefatos
Hebreos privativè jurisdictio per felicis recordat,
Paulum Papam Tertium predecessorem nostrum conce-
fa, & per nos confirmata, diversimode sine jurisdictio-
ne, & de facto coram aliis Tribunalibus, tam per univer-
sitates, quam particulares plerumque ex officio curie &
ad querelam, ac petitionem, vel Hebreorum, seu Chri-
stianorum respectivè molestantur, inquietantur, pertur-
bantur, quo sit ut justitia, non soluta circa civiles, ve-
cunt etiam criminales causas, sumi debitum non fortau-
tur effectum, & jurisdictio ejusdem in Vicarii ab aliis in-
debitè usurpetur, cum activè, & passivè præfati H. bræi
jurisdictio dicti Vicarii, Urbis subiectantur.

*§. 1. Idcirco volentes, hæc ordo juris, & aequitatis
suader, ut dicta jurisdictio Hebreorum sit ejusdem Vi-
carii, & ab aliis præter mentem nostram non usurpetur,
Motu simili, & ex certa nostra scientia, non ad alicuius
nobis super hoc oblate petitionis instantiam, ac de Apo-
stolicæ potestatis plenitudine, dictas bullas, & privile-
gia, sic ut præmititur, prædicto fratri nostro Philippo
Vicario in Hebreos concessa, activè, & passivè inter ip-
sos, inter alios p. missive tantum confirmamus, & approba-
mus, ac roboris firmitatem quatenus opus sit adj. cimus.*

*§. 2. Mandantes nunc, & pro tempore existentibus
Alma Urbis Gubernatori, Auditori Cameræ, Senatori,
Cameræ Apostolica Præsidentibus, & Clericis, omni-
busque aliis Urbis Judicibus, tam ordinatis quam dele-
gatis, quacumque jurisdictione, & auctoritate fungen-
tibus, & funeturis, ne in causis Hebreorum tam Univer-
sitas, quam particularium, civilibus, & criminalibus, ac
mixtis, se de cætero intromittat, imò illas ad eundem Vi-
carium nostrum juxta formam dictarum facultatum, ac
privilegiorum remittant, inhibitionesque, ac significati-
onies per alios quam à dicto Vicario à præfatis He-
breis obtinent, & in postrem obtinendas, per præsentes
annullamus, ac pro nullis haberi voluntus & mandamus.*

*§. 3. Non obstantibus facultatibus, ac privilegiis, &
bullis, ac literis Apostolicis, seu motibus propriis per
quoscumque Romanos Pontifices prædictos nostros,
ac nos dictis Gubernatori, Auditori Cameræ, Senato-
ri, Præsidentibus, & Clericis Cameræ Apostolicae, omni-
busque aliis, tam delegatis quam ordinatis Judicibus
circa jurisdictionem concessis, ceterisque contrariis
non obstantibus.*

*§. 4. Cum facultate præfatis Gubernatori, Auditori
Cameræ, Senatori, Clericis, & Præsidentibus Cameræ
Apostolicae, ac omnibus aliis Urbis nostre Judicibus,
universitati prædictæ, ac particularibus illius homini-
bus, & personis, Batifello, ac omnibus aliis Urbis execu-
toribus, & subexecutoribus, sub pœnis pecuniariis, &
censuriis Ecclesiasticis imponendi, & applicandi, i. b.
b. p. d. illis que in eventum contraventionis, tam per dictos
Judices, quam executores, & Justitia militum, ac quocumque
alios incurrisse declarant, aggravan, interdicen,
auxiliuque brachii secularis invocant, ceteraque om-
nia, & singula in præmissis, & præmissorum quolibet
faciendi, dicendi, gerendi, exercendi, & plenariè exequendi.*

*§. 5. Ac quicquid secundum factum, seu innovatum, vel
attentatum per dictos Judices, & quoscumque fuerit,
irritum, & inane decernentes, cum clausulis necessariis,
& opportunis.*

*Placet. I. 24. sub. 1.
Innovatio,*

Innovatio, & nova concessio privilegiorum Cardinalis S. R. E. Camerarii, & signanter circa ejus iurisdictionem in Camera Apostolica, dum agitur de contractibus ejus consanguineorum, & circa expeditiones a Clericis dictis Camerarum, sub iplius nomine, & sanguino signandas.

Quoad primam partem vide Pii IV. const. 55. Romanas, quam tamen huius derogare non potest, cum specificie de Camerario non loquatur. Et quod ultimam partem habet confirmationem, & extensionem Greg. XIII. in ejus const. 96. Quia à Romanis, ubi notabo. Et de jurisdictione Camerarii attende Clem. VII. const. 65. In conferendis.

Edita A.D. I V L I V S E P I S C O P V S,
1510.
Servos Scruorum Dei. Dilecto filio Guidoni Ascanio S. Eu-
stachii Card. nost. & S. R. E. Camerario. Sal. & Apol. ben.

*Causaem-
tium.*

*§. 1. I*acet ea que à Sede Apostolica emanasse dignoscuntur, plenam roboris firmitatem obtineant, nonnumquam tamen Romanus Pontifex illa, praesertim S. R. E. Cardinalibus concessa libenter approbat, & innovat, ut iuxta ipsius Pontificis intentionem suum debetum, (ut patet) consequantur effectum, firmiterque obseruentur ab omnibus.

*Paul. III. (con-
tra bullam hie-
num habebatur)
officium Ca-
merarii statu-
tum. Apol.
Guidoni Af-
fianis Card.
S. Eustachii
apostoli.*

§. 2. Dudum siquidem ad record. Paulus Papa Tertius praedecessor noster, officium Camerariatus nostrum, tunc sui, & ejusdem Ecclesiae, quae pone mem. Augustinus tituli Sancti Apollinaris Presbyter Cardinalis, suis, & ejusdem S.R.E. Camerarius, dum viveret obtegebatur, & exercebat, per obitum ejusdem Augustini Cardinalis, & Camerarii qui apud Sedem praedictam debetum nature perfolverat, vacans, cum omnibus, & singulis illius honoribus, oneribus, iuribus, & emolumentis consuetis, Tibi, qui ejusdem praedecessoris secundum carnem nepos existebat, per te quoad vivere tenetum, & exercendum, Motu proprio, & de fratribus suorum consilio concepsit, & assignavit, ac te in locum dicti Augustini Cardinalis, quoad hujusmodi effectum substituit, & subrogavit. Nonnon te suum, & dictae Ecclesiae Camerarium fecit, constituit, & deputavit.

§. 3. Tibique suo, & predictae Ecclesiae nomine Camere Apostolica Presidenti, omnes, & singulos fructus, redditus, & preventus, ad ipsum, & praedictam Ecclesiam pertinentes, ad Cameram ipsam pervenire faciendo, & de illis debita ejusdem Camere solvendi, officiales quoscumque in Civitatibus, Terris, & locis jurisdictionis temporalis praefata Ecclesia depurandi, & ab eorum officiis suis expediens fuerit amovendi, & alios eorum loco subrogandi, Gentes armigerae suo, & dictae Ecclesiae statui fideles, & devotos conducendi, & illis convenientia de ejusdem Camere preventibus promittendi, & promissi solvendi, & generaliter omnia, & singula, que in jurisdictionibus & aliis quibuscumque negotiis, & causis ad ipsum Camerarius officium de jure, vel de conjectudine quomodolibet pertinebant, & que praefata Ecclesia Camerarii facere, emendare, ordinare, administrare, & exequi soliti erant, faciendo, emendando, administrando, & exequendo, plenam & liberam concessit facultatem.

§. 4. Et deinde cum statuum, & ordinationem pie mem. Julii Papae Secundi, etiam praedecessori nostri disponentia, quod Presidents, & Clerici Camera Apostolica, & quacumque persona in dicta Camera, & in loco Camerali intervenientes, etiam Episcopali, Archiepiscopali, aut majori dignitate fulgerent, Dolanas, Thesaurarias, & alios introitus, & res ad dictam Cameram spectantes, per se, vel alium seu alios, in toto, vel in parte conducere, ut cum illorum Conducitoribus ipso quomodolibet participare non possint, ac eisdem Presidents, Clerici, & personis sub excommunicationis lata sententia, & privationis quoscumque officiorum per ipsos obrigatorum penitus ipso facto incurriendis, ne contra praemissi quomodolibet venire presumerent, inhibendo innovaret, & approbusset.

§. 5. Ac statutum, & decretum hujusmodi, ad hoc illudque, ut Clerici, Presidents, & personis praefata, &orum consanguinei, & affines dictas Dolanas, Thesaurarias, Salarias, & introitus conducebant, seu conducebant, volebant in eisdem Camera, & loco Camerali, de locationibus ipsis, & negotiis illas concernentibus discuterent, aut tractarent, intervenire non possent, per ejus literas extensis, & amplias.

§. 6. Quod Julii praedecessoris, ac suis ligatis hujusmodi non obstantibus, etiam in futurum locationibus, & aliis praemissis, absque aliquis penitus, seu censore incursum, interesse libere, & licite valeres, statuit, decretiv, & declaravit. Quodque sub statuto, & ordinatione Julii praedecessoris hujusmodi, ac literis suis praefatis nullatenus comprehensus, sed ab illis propterea exceptus esset, & esse cetereris, prout ex tunc to excepti, in omnibus, & per omnia, perinde ac si statutum, & ordinatio, ac litera sua hujusmodi quoad te nullatenus emanassent, decretiv.

§. 7. Ac successivè, quod de cetero perpetuis futuris temporebus, tam Almæ Urbis Gubernatori, Auditori Cameræ, Vicariis, Judices ordinariis, quam alii quicumque Romane Curie, ac dictonis ejusdem Romanæ Ecclesiæ tibi, tuisque ordinationibus, & mandatis, perinde ac si ab eo, vel Romano Pontifice pro tempore existente emanassent, omnino parere deberent, & adversus illa directè, vel indirecè modo aliquo venire nullatenus posse, voluit, & ordinavit, ac tunc, & pro tempore existentibus ejusdem Almæ Urbis Gubernatori, Auditori Cameræ, Vicario, & aliis Judicibus praefatis, sub excommunicationis, & privationis officiorum, & beneficiorum per eos pro tempore obtentorum, necnon alii arbitrio suo ipso facto, si secus agentes incurrendis penitus, ne contra praemissa modo aliquo venire, aut facere, vel attentare, auderent, seu prælumerent inhibuit. Ac tibi, ut præmissorum observatione, executione, vel implemento, omnibus, & singulis praedictis, & quibus opus esset praepiceres, mandares, & inhiberes, illosque citares, cogeres, & compelleres, ac contra eos manu regia, & alias prout tibi videbatur procederes, ceteraque alia in præmissis, & circa ea necessaria, quomodolibet opportuna faceres, & exequereris mandavit, Tibique ultra tuam potestatem, & auctoritatem in præmissis plenissimam licentiam, & facultatem concessit.

§. 8. Necnon etiam omnia, & singula privilegia, jura, jurisdictiones, potestates, auctoritates, facultates, literas, & indulta retroactis temporibus Camerariis dictæ Ecclesiae, qui etenim fuerunt, & Camerarius officio hujusmodi per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores suos, ac ipsum, & Sedem praedictam, etiam super conceden salvis contractibus, & fidantibus, causis civilibus, criminalibus, & mixtis, necnon moratoriis, dilationibus, salinariis, & quibusvis aliis securitatibus, vel aliis quomodolibet concessa, confirmata, & innovata, quorum omnium tenores, causas, & effectus pro sufficienter expressis habeti voluit, etiamque majora expressis, approbarit, & confirmavit, ac ea omnia tibi de novo concessit, supplendo omnes, & singulos, tam juris quam facti defectus, si qui forsan intervenissent in eisdem, ac illa perpetua firmatus robur obtinere, inviolabiliter observari, ac tibi, tuisque in dicto Camerariatus officio successoribus suffragari, ac eos præmissis omnibus, & singulis uti, frui, potiri, & gaudere debere, nec desuper per quoscumque tam Apostolica, quam ordinaria, & mixta auctoritate fungentes, Judices, & personas, etiam dictæ Romanæ Ecclesiae Cardinales impediri, aut molestari posse decrevit.

§. 9. Et insuper considerando, quod cura iurium, & rerum Cameræ Apostolice Camerario pro tempore existenti erat commissa, ipseque Camerarius suum, & Romani Pontificis pro tempore existentis vive vocis oraculum habebat, suamque & dicti Pontificis personam in his representabat, & propterea non conveniebat, ut res Camerales ... per Decanum, & Clericos dictæ Cameræ, qui quicquid in dicta Camera agebant, nomine ejusdem Camerarii agebant, expedirentur, quod de cetero perpetuis futuris temporibus Decanus, & Clerici Cameræ hujusmodi, expeditiones aliquas camerales, gratiam

generalis, cum oneribus, & oneribus honoribus, obviis, provisionibus, stipendiis, emolumentis, privilegiis, praerogatiis, iuribus, pertinentiis; facultatis, & jurisdictionibus ad Capitanatus hujusmodi officium quae modoliber de jure, aut ex speciali gratia, tibi etiam presentium vigore facta, spectantibus, & pertinentibus auctoritate Apostolica, tenore presencium facimus, constitutus, & deputatus,

*Facultates
quibus cogi-
stendis causas
civiles, & cri-
minales in
primo insin-
tia habentes.
In Burgo pri-
oriori quadam
alias Judices.
Tu vide bal-
Pii IV. eis in
rude.*

§. 1. Neconos tibi per te ipsum, vel alium seu alios, aut iudicari, sive iudices, per te pro tempore deputatos, vel subdeputantes, omnino modum in temporalibus civiliis & criminalibus jurisdictionem, ordinatum, seu etiam delegatum, ac suorum de mixtis Imperium, gladiisque potestatum, etiam Sedis vacante duransque in dilectis aliis incolas, & habitatores utrinque Burgi nostri S. Petri, citato prius in causis criminalibus pro tempore existente jurisdictionis nostre hujusmodi Burgi Procuratore Fiscalis, ita tamen quod nullus deinceps ex quibusvis Aliae Urbis nostris iudicibus, tam ordinariis, quam extraordinariis, aliquam superioritatem, aut superintendentialem; in te aut Curiam ipsius Burgi, seu pro tempore per te deputatos, & deputandos illius iudices, Notariorum, Barisellorum, & executores, subdeputatores, etiam pretextu facultatum, potilegiorum, & iudiciorum Apostolicorum, etiam per nos; aut predecessores nostros, sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam Motu finali, quomodolibet haec tenus concessorum, habere, aut per se, vel executores suos de quibusvis, tam civilibus, quam criminalibus dicta Curia Burgi causa, in prima instantia pro tempore indecisus pendebat, ante latam in eis definitivam sententiam quovis alio quefisco colore se intromittere.

*Exequatur
requisitumque
Curia ejusdem
Urbis executores
linearia fide-
rii in Burgo
non conque-
tar.*

§. 2. Aut Barisellus dicta Curia, seu cuiuscumque alterius Curia ejusdem Urbis executores pro tempore existentes, quocumque mandatum exercitum per eosdem Judices contra quocumque personas in ipso Burgo pro tempore habitantes, & degentes, aut illorum res, & bona quocumque decretum, seu relaxatum, aut pro tempore decernendum, & relaxandum, sine tua, aut iudicis dicta Curia Burgi pro tempore existentes expressa licentia, sive consensu exequi non possit.

*Nidem habi-
tores alii
non conque-
tar.*

§. 3. Nullusque, nullave cuiusvis status, gradus, & conditionis existat, incolas, & habitatores Burgi hujusmodi, seu in eo, & illius jurisdictione hospitantes, aut moram trahentes, convenire, aut molestare, nec conveniri, vel molestari, neque ad aliud judicium sive tribunal trahere, seu trahi facere, activè vel passivè, ex quavis causa, aut actione, personali, reali, civili, criminali, aut mixta, durante prima instantia, praeterquam solum & dumtaxat in iudicio, & coram Judice dicta Curia Burgi pro tempore existenti, sub poenis contentis in Bannis in jurisdictione praefati Burgi publicatis, seu in futurum quando opus fuerit, publicandis, audeat, vel praesumat: sed te jurisdictionem, & potestatem tuas predicas, ab omni, & quacumque superioritate, auctoritate, seu gladii quacumque potestate majori, atque etiam à quocumque Urbis praedicta Judice, seu Superiore sive Magistratu, & Commissario cuiuscumque auctoritatis, & in quocumque Tribunal, ac officio dicta Urbis pro tempore existente, seu etiam quibuscumque Stratuum Magistratibus, & aliis Judicibus, etiam Commissariis ipsius Urbis per nos pro tempore deputatis, praeterquam nostra ac Rom. Pont. pro tempore exigitam superioritatem, auctoritatem, seu potestate liberam, immunit, & exemptam habetas. Ac eisdem, & quibuscumque aliis, quibus pro tempore opus fuerit, etiam sub sententiis, & censuris Ecclesiasticis, ac aliis etiam pecuniaris tuo, seu dicta Curia Burgi Judicis arbitrio imponendis, moderandis & applicandis, ne de premisis causis, tam civilibus quam criminalibus in eadem prima instantia, donec sententia definitiva per praefatum Judicem Curia Burgi pro tempore existenter fuerit, quoquo modo se intromittat, seu in eis procedere, aut te istramarture quomodolibet audeant, seu prouferant inhibendi, eaque in eos exercendi.

*Premissa dicta
in eis non
procedendi
procedere.*

§. 4. Ac inter, & contra ipsos, civiliter, & citato dicto nostro jurisdictionis Burgi Procuratore Fiscalis criminaliter procedendi, ac iudicandi, statuendi, & ordinandi ipsos que & eorum quilibet iuxta coram demerita puniendi,

& molestandi, ac delinquentes, qui ex eis est ipsi, & denuntiatis urgentibus ultimo supplicio in pena capitali affici meruerint, condemnandi, & in eodem Burgo, seu illius jurisdictione & pertinentiis dicta Curia morti standi facienda, seu illis indulgendi, ac ipsos absolvendi, & liberandi.

§. 5. Neconos omnes, & singulos iudices, Procuratores, Notarios, Barisellos, & executores, & subdeputatores quocumque, Commissarios ipsius Curiae Burgi, cum oneribus, oneribus, emolumentis, salariis, & alia regalibus, sibi propter debitis, & exhibiti sollicitus consideris, ita quod tam iudex Procurator Fiscalis, Notarius, Barisellus, & alii executores, & subdeputatores, ac Commissarii vestrum officia per loca quocumque dicti Burgi libere, & licite, absque conditione, refensione, oppositione quibuslibet, sub pretextu lotorum quomodolibet reservatorum libere, & licite, exerceri possint, & debeant ponendi, & deputandi.

§. 6. Et insuper quocumque, tam Portanarios omnium, & singulorum portarum dicti Burgi Custodes, ad Capitanatus officium hujusmodi spectantes, & pertinentes, quomodolibet ad eum mutum amovibiles, quamdictos, ac Commissarios ad cui libitum, & voluntatem ponendotiam, aquae revoquandi, restituendi, & amovendi, ac quando & quoties tibi videbitur alios illorum loco, cum horribus, oneribus, & emolumentis solitis, & consuetis, ut praefertur, simul, & successivè substituendis, subrogandi, & etiam deputandi.

§. 7. Ceterum tibi quocumque banna, & alia desuper necessaria, & opportuna in ipso Burgo per quocumque Tibicinem, aut Bannitorem, per te aut tuos officiales eligendum, publicandi, & publicari faciendi, ac omnia, & singula, tam per te, quam iudicem, Notarium, Barisellum, Commissarios, & alios officiales tuos predictos per hancen deputatos nunc pro tempore existentes, ac quos pro tempore deputari contigerit, & quae circa jurisdictionem dicta Curiae Burgi, & alias per eos, seu eorum quemlibet haecenus facta, gesta, dicta, & exequuta fuerint, valida, & efficacia existant, vobisque & collitigantibus in Curia Burgi hujusmodi perinde valeant, & suffragentur, ac si presentes literæ à die assumptionis nostre ad summi Apostolatus apicem emanatae extisset, gratianique presentem tunc à nobis report illi, nt, cetera alia in præmissis, & circa ea necessaria, & quomodolibet opportuna faciendi, gerendi, exequendi, & exequendi, seu fieri, & exequi faciendi, plenam, & liberam, ac omnino modā, merique & mixti Imperii, ac etiam gladii potestatem, facultatem, auctoritatem concedimus, atque pariter indulgemus.

§. 8. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, Cameræque Apostolice, etiam juramento, confirmatione Apolitica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, necnon Urbis generalibus, vel specialibus, ac etiam particularibus, & Cameræ prædictæ decretis, contradicibus, consuetudinibus, etiam ab immemorabilis observatis, necnon etiam longissimi temporis præscriptionibus, privilegiis quoque, indultis, licentias, concessionibus, & literis Apostolicis, etiam in forma Brevis, quibusvis personis cuiusvis dignitatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis, existentibus, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, necnon etiam fortioribus clauulis, irritantibus quoque, & aliis decretis, & contradictionibus, cum eadem Camera super præmissis, necnon etiam quibusvis aliis pecunias, etiam ipsius Camera Commissarii forsan celebratis, seu etiam per fel. rec. Paulum Parem III. seu alios Rom. Pont. predecessores nostros, aut etiam per nos forsan, sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam pari motu, vel alias quomodolibet concessis, confirmatis, ac etiam iteratis vicibus innovatis, necnon cuiusvis Tribunalis prædictæ Urbis, ac dilectorum filiorum supradictæ Cam. Clericorum significacionibus, mandatis, & inhibitionibus, quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, ac illorum loco datis, & totis tenoribus, necnon nominibus, & cognominibus personarum hujusmodi specialis, specificis, individuis, & expressis, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, aut quævis alia expressio habenda, vel aliqua alia exposita forma

*Plenaria I.
Gubernatio
Judiciorum,
curator, &
Saltem, Rus-
sus, & Bar-
selli, Bur-
gij deputandi.*

*Custode
Portarum Bur-
gij eligendi, ou*

*Bannitum
que in Bur-
go publicando
causa ali-
necessaria, ci-
andi.*

*Demissio
triorum.*

forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis; & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore per mansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

D. P. A. t. D. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Pictoris, die 22. Sept. 22. Februar. 1550. Pont. nostri anno primo.

V. Indulta Curialium, & Incolarum Urbis disponendi de eorum bonis in Urbe, & ejus dilitione existentibus, etiam ex fructibus bonorum Ecclesiasticorum acquisitis, & ad favorem incapacium. Et facultas proximiorum in illis succendi ab intestato.

De hoc privilegio primam disposuit Sext. IV. in const. 8. Et si universi, sup. Et tandem Paul. V. infr. in const. 10. In eminenti, ubi videoas que tibi indicabo.

Edic. A. D. I V L I V S E P I S C O P V S, 1550.

Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Causa indul- upientes, ut Alma Urbs nostra, in qua beatus Petrus apostolorum Princeps, sibi, & suis in Christi Vicariatu successoribus Sedet, constituit, & ad quam veluti communem omnium fidelium patriam frequens est hominum accessus, spiritualibus favoribus, & prærogatiis decoreret, & qui illam pro tempore incolunt, seu Romanam Curiam sequuntur, tam in iis que ad vicuum hominis pertinent, quam in suorum dispositione bonorum, & post eorum obitum heredes sui in eorumdem bonorum affectione plena libertate fruantur, & Urbis decori, ac Curia predicatorum frequentia, necnon Urbem incolentium, & Curiam hujusmodi insequentium indemnitat consilere.

Facultas Curialium dispo- nendi de con- tenti bonis in Urbe & distri- bui con- fessibus.

§. 1. Motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, & ex certa scientia nostris, plurium Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum, qui eandem Urbem diversis gratiis, & privilegiis decorarunt, vestigiis inherendo, &c. statuimus, & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus omnes, & singuli Urbis Incolæ, seu Curiam hujusmodi sequentes, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, præminentia, vel conditionis existant, etiamsi Cardinalatus honore, aut Patriarchali, Archiepiscopali, Abbatiali, vel quavis alia, Ecclesiastica seu mundana dignitate præfulgeant, si eos in dicta Curia, seu ejus districto decedere contigerit, de omnibus, & singulis eorum immobilibus, mobilibus, & se moventibus bonis, pecuniis, jocalibus, juribus, actionibus, & de rebus aliis in dicta Urbe, & ejus districto pro tempore consilientibus, & per eos etiam ex fructibus redditibus, & preventibus Ecclesiasticorum, Monasteriorum, & beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorumvis Ordinum Regularium quomodocumque, & qualitercumque qualificatorum, per eos etiam ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis in titulum, vel commendam, aut administrationem, seu alias quonodoliber obtinentorum, aut alias (licite tamen) acquisitis, cuiuscumque quantitatis, qualitatis, summaræ, valoris, & pretii seu conditionis existant, etiamsi talia sint, que sub generali verborum expressione non comprehendantur, sed speciali nota dignant, tam donations inter vivos, & causa mortis, quam testamento, codicilli, fideicommissis, legatis, & quavis alia ultima voluntate in favorem consanguineorum, & affinitatis suorum, ac quantumvis aliarum personarum, etiam penitus extranearum, ac de iuribus incapacium, seu alias prohibitarum, etiam divitum, potentium, ac natorum suorum illegititorum, seu spuriorum, ac Collegiorum, & Universitatum, Ecclesiasticorum, & piorum locorum, & non piorum disponere, ac in eis consanguineos, affines, & quavis alias personas, ac natos etiam, ut prefertur, procreatos, necnon Collegia, Universitates, Ecclesiastas, & pia loca, heredes particulares, & Universales pro libito eorum voluntatis instituire liberè, & licite valeant.

Bullæ. Reg. Terci.

§. 2. Quodque si Urbis incolæ, aut Curiam hujusmodi sequentes ab intestato dececerint, eorum bona, pecunia, jocalia, jura, actiones, & res hujusmodi non ad nos, & pro tempore existentes Romanos Pontifices, aut Cameram Apost. sed ad ipsorum pro tempore decedentium proximi-

mores agnatos, & alios qui eis, nisi beneficiati essent, de jure succedere deberent, alias juxta juris communis dispositionem liberè devolvantur, nec per Cameram praefatam, aut pro ea agentes, etiam prætextu quod heredes præfati in Curia tunc non existant, aut quod aliqui eisdem defunctis sanguine conjuncti in eadem in Urbe non reperiatur, vel alias tempore dilapidationis bonorum, pecuniarum, jocalium, & rerum hujusmodi occupari, aut inventari possint; sed si heredes præfati in Curia non fuerint, aut aliqui eisdem pro tempore defunctis sanguine conjuncti in Urbe non reperiatur, tunc, & eo casu bona, & pecunia, & alia hujusmodi per ad id pro tempore deputatos singularium rationum, quarum ipsi defuncti fuerint, apprehendantur, & juxta juris formam inveteriantur, & sub fideli custodia pro eisdem heredibus conserventur.

§. 3. Districti inhabentes dilectis filiis moderno, & pro tempore existenti Camerario nostro, & Clericis ejusdem Camere, Presidentibus, ac aliis nostris, & Urbis, ac Curia predicatorum officialibus, necnon Ecclesiasticorum, Monasteriorum, & beneficiorum predicatorum Prelatis, Capitulis, Conventibus, & Rectoribus, ac illa pro tempore obtinentibus, quo cumque nomine nuncupentur, ne de bonis, pecuniis, jocalibus, juribus, actionibus, & rebus per Episcopos pro tempore decedentes in dicta Urbe vel infra ejus districtum, ut præfertur, pro tempore reliquæ se intromittere, aut illa petere, seu vendicare, vel heredes, & successores decedentium personarum hujusmodi illorum occasione impetrare, seu alias quonodolibet molestare præsumant. Ac decernentes ex nunc irritum, & inane si fecerit super iis à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstabus constitutionibus, & ordinacionibus Apost. ac Cam. necnon Eccles. & Monasteriorum predicatorum, etiam in quibus beneficia hujusmodi fuerint, etiam jurauento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis & confuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. eisdem Cam. Ecclesiastis, Monast. & beneficis, ac quibusvis alii, si b quibuscumque tenoribus & formis, ac eum quibusvis etiam derogatoriarū derogatoriis, aliisque officiariis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere, vel in specie quonodoliber, etiā Motu proprio concessis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innovatis, quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentis, seu quavis alia expressio habeenda, aut aliqua exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi, ac iis de verbo ad verbum, nihil penitus omissi, & forma in illis tradita observata inserti forent, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus, ceterisque contraria quibuscumque.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do-

minicæ 1550. sexto Idus Martii, Pont. nostri anno 1.

Successio bat- regum in ho- nius Curia di- rectio, & R. V. Cam. Apost.

Inhabitatio em- pria officiali. R. C. Ap. pro mobiliariis.

Constituta de- regularia.

Dat. P. A. t. a. 19 Mart.

Absolutio omnium Hæreticorum (præterquam sub generali Inquis. Regnum Hispaniæ & Portugallie comprehensorum); ad Catholicae in fidem, & S.R. E. gremium rediuntum.

Ad huc videtur potuisse bullæ 8. Paul. III. Iulus, sa-

I V L I V S E P I S C O P V S, Edic. A. D.

1550.

Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Ilius qui misericors, & misericordia ex te non solum septies, sed etiam septuages septies ignosci debet remandavit, vices licet immensas in terris, etiam iis, qui a fide Christi aliquanto aberrant, variis iustis, & misericordia aperius ac paucis quas juris iustitas in eos statuit, Apostolicæ Sedis clementia non iuste-

V V Y 2 mut.

mur, ut abeantur hujusmodi, dicitur Sedit bennigitate no ac monitione canonica, eis, & eorum cuiilibet iis scriptis affligamus, hereticos, scundas culpables predicos, Inquisitoribus hereticis pravitaris Civitatum, suarum, si prius, ut prefertur, aut alias absoluti non fuerint, denunciasse, & notificasse debeat realiter, & cum effectu.

Mulier ad fidem non redibat, perhersim patrem publicam penitentiam.

Hic modo Pote, ad pri. usus patr. pani- sationem ad- misit.

§. 1. Sanè cum sicut nuper accepimus, diversi fideles diabolica fraude decepti, in diversas errores, & ab eadem fide alienas opiniones, paulatim deduci permisirint, & modo publicam penitentiam abhorrentes, & potius placida hujus saeculi quam salutem animæ sua lestantes, ne infamia aspergantur, ad ovile Christi redire differant.

§. 2. Nos animarum saluti quantum cum Deo possumus confulere cupentes, Motu proprio, non ad aliquid nos super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed de mera deliberatione, & certa scientia nostris, omnes, & singulos utriusque sexus, tam laicos, quam clericos, secularares, & quorumvis Ordinum, & militiarum Regulares, tam milites, quam Presbyteros, non tamen sub generali Inquisitione Hispanie, ac Portugallie Regionum comprehensos, de premissis culpabiles, cujuscumque status, gradus, ordinis, vel conditionis, aut praeminentiae existant, etiam Pontificali, aut alia quacumque, etiam majori, Ecclesiastica, vel mundana dignitate præfulgent, qui infra tres menses à die publicationis presentium, modo, & forma infra scriptis facienda compuntandos, coram Inquisitoribus Civitatum, in quibus ipsi degunt, se personaliter exhibuerint, & suas hereses coram eis privata abjuraverint, & se ad penitentiam privatam eis per dictos Inquisitoris injungendam adimplendum paratos obtulerint, eamque postmodum cum effectu adimpleverint, ab omnibus, & singulis eorum heresibus, & à fide Christi apostasiis, ac quibusvis aliis in eadem fide erroribus, quantumcumque gravibus, & enoribus, necnon excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquæ sententiis, censuris, & poenis, tam Ecclesiasticis quam temporalibus, etiam bonorum privativis, & corporis afflictivis, ac capitalibus, à jure, vel ab homine latis, & promulgatis (dummodo haec tenus inquisiti, aut in heresim relapsi non fuerint) Apostolica auctoritate, tenore presentium, in utroque foro penitus & omnino absolvimus, & liberamus, necnon cum eis super irregularitate per eos præmissorum occasione, etiam quia sic ligati forsan Missas, & alia divina officia, etiam forsan in contemptum clavium celebrarunt, aut illis alias se immiscuerunt contracta. Quodque ea, & aliis premissis non obstantibus, non promoti ad omnes, etiam sacros, & presbyteratus ordinis promoveri, & in illis tam ipsi, quam qui jam etiam post incursum heresim promoti existunt, etiam in altaris ministerio ministrate.

Dissimilares & eorum successores ad honores refutato.

§. 3. Necnon tam clerici, quam laici, & utriusque sexus personæ, eorumque filii, nepotes, & descendentes ad gradus, honores, ordines, officia, & alia quacumque assumi, illaque suscipere, & exercere libet & licet valeant, auctoritate, & tenore predicatoris, de speciali dono gratia dispensamus, eisque pariter indulgemus. Necnon inhabilitatis, & infamie maculam, sive notam circa eos præmissorum occasione quomodolibet insurgentem, penitus & omnino abolemus.

Inquitantes autem iniuriantur non nisi patr. precipit.

§. 4. Quod si forte culpabiles prefati infra dictum terminum resipiscere, & ad cor reverti noluerint, seu distulerint, ad hoc ut eorum notitia haberit, ipsique debitis penitentiis possint, Motu & deliberatione, ac Scientia predicatoris omnes, & singulas utriusque sexus personas etiam præfertur, qualificatas, de aliquibus ex hereticis, seu alias culpabilibus predicatoris quomodolibet notitiam habentes, seu eos hereticos esse, aut huic scientes, dicta auctoritate tenore presentium requirimus, & monemus, ac eis, & eorum cuiilibet in virtute sanctæ obedientiæ, & sub incursum heresis, ac omnibus contra hereticos de jure inflatis, & promulgatis, tam Ecclesiasticis, quam temporalibus sententiis, censuris, & poenis districte præcipiendo mandamus, quatenus infra spatum triginta dierum, terminum prædictum immediate sequentium, quorum decem pro primo, & alios decem pro secundo, ac reliquos decem dies pro tertio, & peremptorio termi-

Et fieri inqui- storas gene- rales, coforu m impunitenm appellatur ne remota cier- certimanda.

Contrariis derogat.

Formam pu- blicandi ban- bullum pre- scribit.

Transumptu credi puto.

Formam ab- surarium submetit.

§. 5. Et quod earum transumptis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis ea proorsus fides adhibetur, quæ presentibus adhibetur, si forent exhibitz, vel offensæ.

§. 6. Volumus autem quod de personali exhibitione, & privata abjuratione per dictos culpabiles, ut præfertur facienda, per scripturam manu propria ipsiusmet se exhibentis, & abjurantis, seu per publicum Notarium confessam, ac ipsius Inquisitoris, coram quo exhibito, & abjuratio hujusmodi fieri contingat, manu subscripta, ita ut si ipsi culpabiles in eisdem, vel similes errores reinciderint, relapsi omnino esse censeantur, constare debant, alias eadem presentes, ac per eas dictis culpabilibus absolvio, & liberatio, ac dispensatio, & indultum concessa hujusmodi eis nullatenus suffragentur.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1550. tertio Kal. Maii, Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate Domini 1550. indictione Publicatio.

8. die verbi 5. mensis Junii, Pontificatus Sanctiss.

in Christo Patris, & D. N. D. Iusti divina providen-

tia Papa III. Anno ejus primo, retroscripta litera

Apostolica, absolucionis, liberationis, & dispensa-

tionis ab heresi, ac monitionis, & mandati palam,

publie

genes, & den heredes predictos exigere possent, & illi per heredes vero diversa debita jam extincta, & de quibus postea possint, non propter quaevis, candelabra, imagines, patens, calices, vasa, jocaria, ornamenta, paramenta, utensilia, & alia, ut Capellam singulorum Cardinalium, & ejus ministrorum prefatur, pertinentia, & ad eandem Capellam Apostolicam pertinenter, & spectarent, ac in posterum perjacent, & spectent, & per agentes pro ea realiter, & cum effectu capi, & apprehendere possent, & debent, ac in posterum possint, & debeant. Ac heredes Cardinalium, tam haec tenus defunditorum, quam pro tempore decadentium, quingentos ducatos hujusmodi eidem Camerae per solvere tenentur, & in posterum teneantur. Et propterea successores in Ecclesiis, Monasteriis, & beneficiis hujusmodi fructus, &c. ac pecunias, & res per eorum successores non exactas, libere & licite percipere, exigere, & levare, ac solutis, si aliunde unde solvant non erit, ut prefetur, debitis, & legatis predictis, quod residuum fuerit in suos usus, & utilitatem convertere. Necnon agentes pro Capella Apostolica crucis, candelabra, imagines, patens, calices, vasa, jocaria, ornamenta, paramenta, utensilia, & alia predicta propria auctoritate liberè capere, & apprehendere posse. Ac heredes Cardinalium, tam haec tenus defunditorum, quam aliorum pro tempore decadentium, ad crucis, candelabra, & alia predicta agentes pro dicta Capella Apostolica, realiter, & cum effectu consignandum. Et eodem quingentos ducatos agentibus pro eadem Camera, ut prefetur, solventum teneri, & obligatos esse, ac ad id omnibus juris, & facti remediis cogi, & compelli posse.

Decretum ir-
ratans.

§. 3. Sicque in premissis omnibus, & singulis casibus ad praesens occurrerunt, seu penden, per quoscumque, &c. in quavis causa, & instanti, sublata, &c. judicari, & definiti debere, ac irritum, &c. decernimus.

Clausula de-
rogatoria.

§. 4. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis, &c. privilegiis quoque, indultis, ac testandi, & alias de dictis rebus, & bonis disponendi facultatibus, Capitulis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam per modum statuti, & ordinationis perpetuorum, Motu proprio, &c. aut alias quomodolibet, etiam per nos ac dictam Sedem concessis, initis, & emanatis, quibus omnibus, etiam si de illis, &c. eorum tenores, &c. hac vice dumtaxat speciatiter, & expressè derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus, certisque contrariis quibuscumque.

Limitatio
quod ad fructus
excessus.

§. 5. Volumus autem, heredes ipsorum beneficiorum, qui jam ante presentium publicationem pecunias, ac fructus per ipsos beneficiarios exactos hujusmodi exegerint, per successores in beneficiis hujusmodi amplius presentium vigore molestari non posse.

Placita publi-
candi.

§. 6. Necnon praesentes in Cancellaria Apostolica, ut moris est, publicari, & in illius quinterno inter alias constitutiones perpetuas ad perpetuam rei memoriam describi.

Placit motu proprio. I.

Lege & publicata fuit suprascripta regula,
constitutio, & ordinatio Roma, in Cancellaria
Apost. Anno Incarnationis Dominica 1550. die vero
26. Junii Pontificatus predicti Sanissimi in Christo
Patris, & D. N. D. Iuli divina providentia Papa
III. Anno primo.

Prima declaratio dicta constitutionis.

Edita d. D. 26. Junii 1550.

Reformatio am-
bitus, predicti.

Causa huius
declaratio, unius.

Dudum ex certis tunc expressis rationabilibus causis, per quandam constitutionem nostram perpetuo diutinarum, inter alia Motu simili declaravimus, &c. ut super.

§. 1. Cum autem sicut plurimum fide dignorum relatio-

ne nobis nuper innotuit, constitutioni nostra predictae

per Beneficiarios, ac heredes predictos diverse fraudes

fieri possint, per Beneficiarios videlicet fructus, &c. ac

pecunias & res alias, ut preferunt, non exactos, legatis

per eos in extremo eorum vita, & dum ulterius vivere

desperare, ad piis casis pro tempore factis abscondendo,

1

fum exhibuisse successores in Beneficiis informati esse non possint, pro validi, & veris supponendo, sicque successores praefatos fructibus, &c. ac pecunias, & rebus aliis non exactis frustrando in animarum sacrum periculum & successorum predictorum detrimentum non modicum.

§. 2. Nos fraudibus hujusmodi occurtere, ut ne verbis & non rebus legem impossuisse videamus, & videtur volentes, Motu simili, &c. Constitutionem nostram predictam, solidum legata quae per ipsos Beneficiarios, etiam Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas, Prelatos & Cardinals, dum in sanitate constituti extiterint, ad piis causas facta fuerint, & debita quae occasione Beneficiorum ad quae fructus, &c. ac pecunias, & res inexacti hujusmodi pertinuerint, contracta extiterint, de quibus successores in beneficiis informationem verisimiliter habere possunt, & debent, comprehendere, & in eis tantum intelligi debere, ac successores praefatos ad aliorum quam, ut prefetur, ad piis causas factorum legatorum, & occasione ipsorum beneficiorum contractorum debitorum solutionem minimè teneri, nec ad id etiam vigore constitutionis nostre predictae cogi, aut compelli posse.

§. 3. Sicque in omnibus & singulis, etiam ad praesens occurrentibus, seu pendentibus casibus per quocumque, &c. in quavis causa, & instanti, sublata, &c. judicari, & definiri debere, ac irritum, &c. decernimus, & declaramus.

§. 4. Non obstantibus omnibus quae in dicta consti-

tutione nostra volumus non obstat.

§. 5. Decernentes praesentes in dicta Cancellaria, ut

prefetur, publicari, & describi debere.

Placet, & ita Motu proprio decernimus, & declara-

mus. I.

Declaratio
predicta ca-
blis, circa lo-
gato, & di-
ctio.

Decretum p-
riensis.

Contra
deregat.

Jusso pub-
licandi.

Papa sub-
scrit.

Letta, & publicata fuit suprascripta Regula
Rome in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnationis
Dominica 1550. die vero 4. mensis Augusti,
Pontificatus predicti S. D. N. Iuli divina provi-
dentia Papa III. Anno 1.

Sequitur secunda declaratio dicta constitutionis.

I V L I V S P A P A I I I . Edita d. D.
Motu proprio, &c.

§. 1. Cum autem, sicut nobis nuper innotuit, licet causas dicti
nos per constitutionem nostram predictam, so-
lum Ecclesiis, Monasteriis, & beneficiis in locis in quibus Collectores fructuum, & proventuum Cameræ Apost. debitorum deputati, seu esse non consueverant, consistentibus, & circa quae jus commune servari debet, providere intellecerimus, nihilominus diversa personæ eandem constitutionem nostram ad Ecclesiis, Monasteriis, & beneficia, etiam in locis in quibus Collectores hujusmodi deputati, seu esse consueverant, consistentia, & in quibus diversæ consuetudines, diversaque particuliari jura, seu privilegia vigent, trahere, & extendere conuentur contra mentem & intentionem nostras, ac in fraudem & detrimentum quamplurimum.

§. 2. Nos fraudibus, & detrimentis hujusmodi occurtere, ac mentem, & intentionem nostras in premissis declarare volentes, Motu simili, &c. Constitutionem eandem solidum Ecclesiis, Monasteriis ac beneficia Ecclesiastica in locis in quibus Collectores predicti deputati, seu esse non consueverant, comprehendere, & ad tandem extendi, nec in Ecclesiis, Monasteriis, & beneficiis, in locis in quibus idem Collectores deputari, seu esse consueverunt, consistentibus, locum habere, aut effectum aliquem sortiri posse, aut debere. Et omnino ea non obstante, consuetudines, & particularia jura, seu privilegia cuiuslibet loci in quo Collectores hujusmodi deputari, seu esse consueverunt, in premissis vigentia observari, & executioni demandari.

§. 3. Sicque in premissis omnibus & singulis, etiam ad praesens occurrentibus casibus, seu pendentibus cau-

sis, per quoscumque, &c. sublata, &c. judicari, & defi-

niri debere, ac irritum, &c. decernimus, & declaramus.

Declaratio
quod nra
confitimus in
se extitit
beneficio in
cora, in qu
bis Colle
res a Cam
eris dep
titutio.

Decretum p-
riensis.

5.4. Noa

§.4. Non obstantibus omnibus quae in eadem sententiis penitentia & mandatis, quatenus habemus ordinacionem & inhibitionem nostram praedictam, licet indicaciones & constitutions Ordinis, & Congregationis predicatorum regularium, & per se vel aliam, seu alios in singulis Provinciis, Capitulo, & dominibus eundem Ordinis & Congregationis publicari, ac per eum Fratres inviolabiliter observari faciant. Contradictores quilibet opponentes, aut illis auxiliis, consilium vel favorem publice vel occulte præstantes, per censuras Ecclesiasticas, aut alias pro arbitrio imponendas punias, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Letta, & publicita fuit supradicta Regula, sive
Desuperatio Roma in Curia Apostolica, Anno
Initiationis Dominicæ millesimo quinquecentesimo quin-
quagesimo primo, die vero Iovis decima octava mensis
Junii, Pontificatus prelati Sanctiss. D.N. Iulii, Di-
vina providentia Papa III. Anno 2.

VIII. Quod Fratres Ordinis Servorum B. MARIE
Virginis, qui officium Penitentiarii, vel be-
neficia in titulum vel commendam tenent,
non habeant vocem activam, nec passivam,
neque in locis Ordinis commorari possint.

Alia de his Fratribus vide apud const. I. Benedicti XI. Dum levamus, hic sup.

Philipps Benitius Florentinus hujus Ordinis professor
dum vixit, fuit inter Beatos postea relatus, de eo offi-
cium recitandi certis personis concessit facultatem
Paul. V. in const. 116. Domini nostri, inf. tom. 3.

*Edita An. D. I V L I V S P A P A III.
Motu proprio, &c.*

Causa hujus
constituti.

Fratres hujus
Ordini benn-
dicti, excepimus, qui officium
Penitentiarii
non habeant
vocem activam
neque passi-
vam, & in
domibus Or-
dinis non com-
morari.

Cum, sicut acceperimus, Fratres Ordinis Servorum sub Regula S. Augustini, Congregationis ejusdem Ordinis, beneficia Ecclesiastica ex dispensatione Apostolica, seu officium Penitentiarii tenentes in domibus Ordinis & Congregationis predicatorum permanere, & inibi officia, quæ inter Fratres ipsorum dormitorum distribuuntur, exercere, & privilegiis, immunitatibus & indultis ejusdem Ordinis, & Congregationis uti & gaudere, vo- cemque activam & passivam habere velint, & contendant, & hæc omnia constitutionibus Ordinis, & Congregationis hujusmodi, necnon professioni, quæ per eosdem Fratres emititur, maximè adverterunt, & cæteris Fratribus materiam scandalis præsent.

Fratres hujus
Ordini benn-
dicti, excepimus, qui officium
Penitentiarii
non habeant
vocem activam
neque passi-
vam, & in
domibus Or-
dinis non com-
morari.

S..1. Nos hujusmodi inconvenientibus, prout nostro
incumbit Pastorali officio, occurrere volentes, hac in
perpetuum valitura constitutione, Apostolica auctoritate, ex certa nostra scientia statuimus, & ordinamus,
quod de cetero perpetuis futuris temporibus Fratres
Ordinis & Congregationis predicatorum, beneficia Ec-
clesiastica, vel quorumvis aliorum Ordinum regularia in
titulum vel commendam pro tempore obtinentes, aut
officium Penitentiariæ exercentes, quavis auctoritate &
dignitate sufficiunt existant, in domibus Ordinis & Con-
gregationis hujusmodi degere aut commorari, seu officia,
& Prelature corundem Ordinis & Congregationis
obtinere, vel privilegios, immunitatibus, & indultis pre-
dictorum gaudere, seu vocem activam, & passivam in
Ordine & Congregatione predicitis habere non possint
modo aliquo.

Fratres hujus
Ordini benn-
dicti, excepimus, qui officium
Penitentiarii
non habeant
vocem activam
neque passi-
vam, & in
domibus Or-
dinis non com-
morari.

S..2. Et insuper, Fratribus, qui in Ordine, & Con-
gregatione predicitis professionem tacitam vel expres-
sam emiserunt, sub excommunicationis latæ sententiæ
pena districidæ inhibemus, de cetero habitum dimittente,
aut ad alium Ordinem laxiorem se transferre, vel (si
beneficia Ecclesiastica, aut officium Penitentiariæ non
obtinuerint) extra dominos Ordinis aut Congregationis
hujusmodi sine sui Superioris licentia in scriptis habita
degeri, aut commorari præsumant.

Prior Genera-
li & Vicario
ad latam publicame
& coquamen-
tor.

S..3. Et ne aliquis statuti, & ordinationis, ac inhibi-
tionis nostrorum ignorantiam pretendere possit, dilectis
filii Magistro Augustino de Atetio, Priori Generali to-
clus Ordinis, & Magistro Philippo Castello de Utino,
moderno Vicario Congregationis, & pro tempore ex-
istentibus Priori Generali Ordinis, & Vicario Generali
Congregationis hujusmodi, sub eadem excommunicata-

Claustra di-
regularia.
nibus Apostolicis, ac ipsorum Ordinis, & Congrega-
tionis, etiam juramento roboratis statutis, & consuetu-
dibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostoli-
cis, tam sub plumbo quam in forma Brevis per quoscumque
Romanos Pontifices prædecessores nostros, sub qui-
buscumque tenoribus & formis, cum quibusvis clau-
sulis & decretis quomodo liber concessis. Quibus omnibus
latissime extensis, & etiam si de eis, &c. illorum teno-
tes, &c. hac vice dumtaxat specialiter & expresse deroga-
gamus ac sufficienter derogatum esse determinamus, cate-
risque contrariis quibuscumque.